
 

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 

(Provincia di Grosseto) 

  

   Pubblicata sul portale trasparenza il 22.11.2021 
 

  

                                                 DETERMINA N° 1468 DEL 04/11/2021 

  

 

Ufficio proponente: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI   

 

  

  

OGGETTO: LAVORI DI DRAGAGGIO DEL PORTO FLUVIALE DI CASTIGLIONE 

DELLA PESCAIA – VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE   

  

 

 

  

  

  

 



  Proposta di determina n° 1565 del 03/11/2021 

  Proponente: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

  Oggetto: LAVORI DI DRAGAGGIO DEL PORTO FLUVIALE DI CASTIGLIONE DELLA 

PESCAIA – VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE   
  

 

 

 IL RESPONSABILE 
 

- Visto il proprio incarico di Responsabilità del Settore conferito con nomina sindacale; 

 

- Vista la deliberazione del C.C. n. 93 del 30/12/2020, esecutiva, che approva il Bilancio di 

Previsione 2021/2023; 

 

- Vista la deliberazione del G.M. n. 15 del 04/02/2021, esecutiva, che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione; 

 

- Richiamato l’art. 183 (impegno di spesa) del D.Lgs. 267/2000;  

 

- Visto l’art. 37 “Sottoscrizione degli atti d’impegno” del Regolamento di Contabilità approvato con 

deliberazione del C.C. n. 88 del 30/11/2005; 

 

-  Dato atto che con Delibera del C.C. n.33 del 31.05.2021 è stato variato il Programma Triennale 

delle Opere Pubbliche e l’Elenco Annuale dei Lavori Pubblici per gli anni 2021/23 con 

l’inserimento dei “Lavori di dragaggio del Porto Fluviale di Castiglione della Pescaia”; 

 

- Considerato che con Delibera della Giunta Comunale n.98 del 30.04.2021 è stato approvato il 

progetto definitivo per i lavori  di “Dragaggio del Porto Fluviale di Castiglione della Pescaia”; 

 

- Dato atto che in data 24.09.2021 con Determinazione  Dirigenziale n. 12730 sono stati affidati 

alla Ditta Geocoste S.N.C. di Filippo Andrea Pelliccia, Lorenzo Rossi e Sardi Luca, i lavori per 

l’esecuzione di n.18 carotaggi, necessari per il prelievo di altrettanti campioni di sabbia; 

 

- Vista la necessità di analizzare i suddetti campioni prima della stesura del progetto esecutivo in 

quanto il loro esito sarà vincolate alla stesura dello stesso; 

 

- Dato atto che il progetto dei “Lavori di dragaggio del Porto Fluviale di Castiglione della Pescaia” 

sarà  finanziato con contributo regionale non ancora erogato e che allo stato attuale mancano i fondi 

necessari per l’analisi di laboratorio delle sabbie prelevate; 

 

- Considerato che i “Lavori di manutenzione straordinaria porto canale per rimozione rischio 

insabbiamento dragaggio del Porto Fluviale di Castiglione della Pescaia” sono ultimati e che nel 

Cap. 21561.11, Manutenzione Straordinaria Porto Canale per Rimozione Rischio Insabbiamento, 

finanziato con oneri, è presente un economia di € 44.511.80; 

 

- Visto che il Cap. 21561.11 e il Cap. 21561.13 sono all’interno dello stesso Macroaggregato ed 

entrambi i capitoli sono imputabili al PEG del Responsabile del Settore LL.PP Daniele Merola; 

 

- Rilevata la necessità di stornare dal Cap. 21561.11 al Cap. 21561.13  la somma di € 40.000,00 

necessaria per le analisi di laboratorio delle sabbie prelevate, che occorrono per il proseguo delle 

attività relative al progetto di Dragaggio del Porto Canale di Castiglione della Pescaia; 



 

- Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

- Vista la L. n. 241/1990 e s.m.i.; 

 

 

 

DETERMINA 
 

 

1) di stornare la somma di € 40.000,00 dal  Cap. 21561.11 al Cap. 21561.13, entrambi finanziati 

con oneri, per le motivazioni espresse in premessa; 

 
a.p./D.M. 

 

 

 

 

Il Responsabile 

MEROLA DANIELE 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate.  

 


